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Lausunto

1 Johdanto

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää 
Luonnonvarakeskukselta lausuntoa Itämäen tuulivoimapuiston YVA-selostuksen 
täydennyksestä koskien tuulivoimapuiston sähkönsiirtoa. Luke on lausunut 
Itämäen tuulivoimapuiston YVA-menettelystä ja tarkentaa aiempia lausuntoja 
metsäpeuran osalta seuraavasti. 

2 Lausunto

Tervaneva-Sivakkaneva-Pitkäkankaan Natura-alue on metsäpeurojen 
kesälaidunaluetta (lisääntymisajan elinympäristöjä) ja metsäpeura kulkee 
Itämäen hankkeen ja sähkönsiirtoalueiden alueella.

On tärkeää huomioida, että metsäpeuran levinneisyysalueella Natura-alueiden 
suojeluperusteisiin on tulossa tarkennuksia metsäpeuran osalta (Uusi päivitetty 
aineisto on odottamassa käsittelyä Lajitieto.fi tietokannassa: Julkaisematon 
Natura2000 alueiden päivitys – metsäpeura, (Lajitieto.fi). 

Luke huomauttaa myös, että suovaltaisten Natura-alueiden verkosto muodostaa 
elintärkeän rungon metsäpeuran lisääntymiselinympäristöille. Merkittävä määrä 
metsäpeuroista kuitenkin vasoo ja hoitaa vasojaan myös Natura-alueiden 
ulkopuolella usein Natura-alueiden tuntumassa. Yksin Natura-alueiden verkosto 
ei pysty ylläpitämään elinkykyistä metsäpeurapopulaatiota, koska metsäpeuralle 
soveltuvat Natura-alueet ovat pienialaisia ja kaukana toisistaan. Natura-alueiden 
ympäristön erämaat ja Natura-alueiden väliset ekologiset yhteydet ovat siksi 
keskeisiä elinkykyisen metsäpeurakannan säilyttämisessä.

Yhtenäiset häiriöttömät luontoalueet ovat tärkeitä ihmistoimintaa karttaville 
lajeille kuten metsäpeura ja suurpedot. Hankealueen ympäristössä on useita eri 
vaiheessa olevia tuulivoimahankkeita ja niiden sähkönsiirtoon liittyviä hankkeita. 
Osa näistä hankkeista rajautuu toisiinsa ja muodostaa laajoja 
tuulivoimakokonaisuuksia

Natura-alueiden osalta Luke näkee merkittäväksi riskin, että olosuhteet alueella 
muuttuvat siten, että suojeltavien lajien (tässä yhteydessä erityisesti 
metsäpeuran) lisääntyminen ja esiintyminen alueella ei ole pitkällä aikavälillä 
mahdollista. Vaikutukset ovat myös luettavissa pysyviksi, sillä tuulivoimaa 
rakennetaan yli 25 vuoden tähtäimellä.

Toiminnallisen luontokadon myötä elinympäristöön tulee monenlaisia 
lineaarirakenteita (mm. teitä ja sähkölinjoja), jotka muuttavat peto-
saalisdynamiikkaa. 
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Pohjois-Amerikan metsäkaribualueilla sen on todettu olevan haitallista 
metsäpeuraa vastaavalle metsäkaribulle. Luke näkee, että suo- ja 
metsävaltaisten Natura2000 alueiden läheisyyteen on vältettävä rakentamasta 
teitä, sähkölinjoja tai muita infraa, koska ne heikentävät ko. alueen luontoarvoja 
erityisesti metsäpeuran näkökulmasta. 

3 Lausunnon tiivistelmä

Suovaltaisten Natura-alueiden verkosto muodostaa elintärkeän rungon 
metsäpeuran lisääntymiselinympäristöille. Merkittävä määrä metsäpeuroista 
kuitenkin vasoo ja hoitaa vasojaan myös Natura-alueiden ulkopuolella usein 
Natura-alueiden tuntumassa. Yksin Natura-alueiden verkosto ei pysty 
ylläpitämään elinkykyistä metsäpeurapopulaatiota, koska metsäpeuralle 
soveltuvat Natura-alueet ovat pienialaisia ja kaukana toisistaan. Natura-alueiden 
ympäristön erämaat ja Natura-alueiden väliset ekologiset yhteydet ovat siksi 
keskeisiä elinkykyisen metsäpeurakannan säilyttämisessä. Toiminnallisen 
luontokadon myötä elinympäristöön tulee monenlaisia lineaarirakenteita (mm. 
teitä ja sähkölinjoja), jotka muuttavat peto-saalisdynamiikkaa. Pohjois-Amerikan 
metsäkaribualueilla sen on todettu olevan haitallista metsäpeuraa vastaavalle 
metsäkaribulle. Sen vuoksi Luke näkee, että suo- ja metsävaltaisten Natura2000 
alueiden läheisyyteen on vältettävä rakentamasta teitä, sähkölinjoja tai muita 
infraa, koska ne heikentävät ko. alueen luontoarvoja erityisesti metsäpeuran 
näkökulmasta. Luke huomauttaa myös, että metsäpeuran levinneisyysalueella 
Natura-alueiden suojeluperusteisiin on tulossa tarkennuksia metsäpeuran osalta 
(Uusi päivitetty aineisto on odottamassa käsittelyä Lajitieto.fi tietokannassa: 
Julkaisematon Natura2000 alueiden päivitys – metsäpeura, (Lajitieto.fi).
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